چون سخن از بیدل و شعروی است؛ در اینجا به مقایسه شعر بیدل با مکتبهای نوین ادبی نمی پردازم؛ بلکه به جهان بیدل بر میگردم و شمارا نیز به سیرو سفر درین

گلزار معانی دعوت میکنم تا لحظاتی در شکوه پر تلالؤ آن غرق جلال و جمال گردید. اجازه دهید نخست از همه به شناسایی این دُرَج معانی آغاز کنیم و سپس به سیر در گنجینه آثار بی بدیش پردازیم:

میرزا عبدالقادر بیدل در سال 1054 هجری مهتابی برابر به 1644 میلادی در شهر "پتنه" که بعدها به عظیم آباد تبدیل نام یافت؛ چشم به جهان کشود. نام باستانی این شهر تاریخی "پتلی پوترا" بوده است که در ساحل رود "گنگ" موقعیت دارد. (1)

پدرش عبدالخالق مردسپاهی بود که در اواخر کار ازان دست کشید و در سلک درویشان طریقه قادری درآمد.